
令和６年１２月吉日 

今泉中学校 
令和７年度新入生保護者 様 

                                              海老名市立今泉中学校 
                                                 校 長   山 川  勇 

 
 
 

新１年生入学準備説明会の開催について 
 
 
 初冬の候 保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。 
 また、お子様の小学校生活もあとわずかとなり、卒業や中学進学につきましてはなにか
とご心配のことと存じます。 
 つきましては、来春４月今泉中学校１年に入学予定の保護者の方々を対象に、お子さま
の入学準備の一助としていただきたく、下記により入学準備説明会を開催いたします。 
 ご多用中とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申しあげます。 
 
 

記 
 
 
  １．日 時  令和 7年１月２０日(月)  １５：００開始  １５：４５終了予定 
                    ※１４：４０より体育館で受付開始 
 
  ２．場 所  本校体育館（直接体育館においでください。） 
 
  ３．内 容  本校の概要・教育方針 
                  学校生活について 
                  部活動及び部活動振興会について 
         保健安全について 
                  入学までの準備について  他 
                  質疑応答 
 
  ４．当日持参するもの   

▶ 筆記用具 
▶ 上履き、スリッパ 
▶ 外履きを入れる袋 
▶ 出席確認票（この用紙の裏面にご記入の上、当日受付にご提出ください。引き換えに資料をお渡しします。） 

           
                             
  ５．その他 
 
 
 
 
 
 
 
 

(1)教育委員会からの学校指定通知書は、入学準備説明会、入学式共に、お持ちい
ただく必要はありません。 ご自宅での保管をお願いいたします。 

(2)体育館は日によって大変寒い場合があります。防寒の準備をお願いします。 
(3)自家用車での来校はご遠慮ください｡ 
(4)欠席される場合は事前連絡の必要はありません。 
  当日配付される文書一式は、小学校を通じて後日、配付させていただきます。 
 

【問い合わせ先】海老名市立今泉中学校  
電話０４６－２３３－６３４１（担当：教務 遠藤） 

 



 

出席確認票 

 

●お願い 

受付時間短縮のために、事前に記入してご持参の上、受付でご提出ください。 

 

 

小学校名 クラス 

 

小学校 

 
  ６年    組 

 

 

お子さまのお名前 

 
 
 
 

 

来校された保護者のお名前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


